سکھوم توجا ہے کہ حضور ایدہ اللہ تعالیٰ علیہ وسلم صبح ایک دو دن کے لئے ڈاکٹری تشییف لے جا رہے ہیں حضور کے ہمراہ حضرت مرزا بشیر احمد صاحب ایم۔ اے اور جناب ڈاکٹر جنت اللہ صاحب ہوں گے۔
حضرت ام المومنین مدظلہا العالی کی طبیعت آج خدا تعالیٰ کے فضل سے ابھی اب الحمد للہ محترمہ بیگم صاحبہ حضرت مرزا بشیر احمد صاحب ایم۔ اے کو آج نسبت آرام ہے۔

جمادی الثانیہ ۱۳۲۳ھ ۲۳ ذیقعدہ ۱۳۲۳ھ ۱۹ نومبر ۱۹۰۵ء ۲۷ نومبر

روزنامہ افضل قادیان ۲۳ ذیقعدہ ۱۳۲۳ھ

### عورت کے حقوق کی مکمل حفاظت ضرور اسلام نے کی ہے

جیسا کہ ایک گزشتہ پرچہ میں لکھا گیا ہے ہندو صاحبان اپنی مذہبی تعلیم میں بہت کچھ تغیر و تبدل کی ضرورت محسوس کر رہے ہیں۔ اور اس کے لئے ہر ممکن کوشش میں لگے ہوئے ہیں۔